
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 776 DEL 13-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 104 DEL 13-07-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento di "Cinque
interventi di risanamento acustico mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
remissività" - CIG 62236140BF - Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbali di
gara.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 321 del 3/04/2015 del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio si
è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento di cinque interventi di risanamento
acustico nel territorio comunale con mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante la
realizzazione di pavimentazione a bassa remissività  per l’ importo lavori di  € 1.165.142,86
per lavori ed € 45.687,12 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso per un totale lavori
di € 1.210.829,98;
- con determinazione n. 391 del 22/04/2015 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
è  stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto;
- nel termine stabilito, ovvero 21 maggio 2015 entro le ore 13.00, sono pervenute n. 7 offerte;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 21/05/2015 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 545/2015, ha proceduto all’esame
della documentazione amministrative delle n. 7 offerte presentate;



DATO ATTO CHE:
- nelle sedute riservate svoltesi nelle date 21/05, 25/05, 28/05, 29/05, 4/06, 23/06 e 25/06 la
Commissione Giudicatrice ha proceduto alla verifica delle offerte tecniche presentate ed ha
attribuito anche i relativi punteggi;
- nella seduta pubblica del 3/07/2015 la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura
delle offerte economiche, attribuendo i relativi punteggi sia sul parametro temporale che su
quello economico;
- la migliore offerta presentata è risultata essere quella di Rosi Leopoldo Spa, con un
punteggio complessivo di 89,35/100 e con un ribasso sull’importo a base di gara pari al
23,70%;

DATO ATTO altresì che nessuna offerta fra quelle in graduatoria è risultata anomala ai sensi
dell’art. 86 comma 2 del D.Lgs. 163/2006.

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore di Rosi Leopoldo
Spa di Pescia (PT), dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi
definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in
sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

VISTO il provvedimento di delega (ordine di servizio n. 5 del 10/07/2015) con il quale il
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali Avv. Franco Zucchermaglio conferisce pieni
poteri di firma per gli atti da assumere alla Dott. Elena Righini, P.O. del Servizio Gare.

DETERMINA

di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l'affidamento di "Cinque interventi di1.
risanamento acustico mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa remissività"
a favore di Rosi Leopoldo Spa di Pescia (PT), con un punteggio di 89,35/100 e un
ribasso sull’importo a base di gara del 23,70%;

di approvare i verbali delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 21/05, 25/05,2.
28/05, 29/05, 4/06, 23/06, 25/06 e 3/07/0015 (allegato sub. A);

di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo3.
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti
generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente medesimo.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -4.
D.Lgs. 163/2006 è Dott. Alessandro Ciullini  Responsabile del Servizio Mobilità ed il
Responsabile del procedimento di gara è la  Dott.ssa  Elena Righini, Responsabile del
Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 13-07-2015

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 104 DEL 13-07-2015 - Reg. Gen. N. 776 DEL 13-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento di "Cinque
interventi di risanamento acustico mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
remissività" - CIG 62236140BF - Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbali di
gara.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 104 DEL 13-07-2015 - Reg. Gen. N. 776 DEL 13-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


